
UCHWAŁA NR XXXIII/216/2018  
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 19 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Wilczyce, miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2017 r. 
poz 1875 z późn. zm.) i art. 12 ust 3 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm)

RADA GAMINY  WILCZYCE
uchwala co następuje:

§ 1. Określa się zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Wilczyce.

§ 2. 1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
powinny być usytuowane w odległości co najmniej 50 m od następujących obiektów:

a) szkół i przedszkoli, placówek działalności kulturalnej,

b) obiektów kultu religijnego,

c) zakładów opieki zdrowotnej,

d) obiektów sportowych,

2. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
powinny być usytuowane co najmniej 20 m od obiektów wymienionych w ust. 1.

3. Odległość o której mowa w ust. 1 i 2 mierzona będzie najkrótszą drogą dojścia od wejścia do punktu 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do wejścia na teren obiektów, o których mowa w ust. 1. Przy 
czym użyte w uchwale określenie,, najkrótsza droga dojścia” oznacza drogę uwzględniającą przepisy o ruchu 
drogowym gwarantujące bezpieczeństwo publiczne (ochrona życia i zdrowia).

§ 3. Sprzedaż napojów alkoholowych nie może odbywać się w handlu obwoźnym

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VI/43/2003 Rady Gminy w Wilczycach z dnia                           22 czerwca 
2003 roku  w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Wilczyce.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Krakowiak

Id: 0AC7BC55-5DF1-40F9-B45D-9749EEB8678E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXIII /216/2018 Rady Gminy Wilczyce z dnia 19 czerwca 2018 r. w sprawie zasad
usytuowania na terenie Gminy Wilczyce, miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r.
poz 1875 z późn. zm.) i art. 12 ust 3 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. Poz. 487 z późn. zm.) Rada Gminy ustala w drodze
uchwały zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych.

Podjęcie uchwały wynika z dostosowania przepisów prawnych w tym zakresie.

Id: 0AC7BC55-5DF1-40F9-B45D-9749EEB8678E. Podpisany Strona 1




